
UCHWAŁA NR XLVI/480/2022 
RADY GMINY JUCHNOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określający wysokość 
dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli oraz 

szczegółowych warunków ich przyznawania nauczycielom w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Juchnowiec Kościelny. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn.zm) art.30 ust.6 i ust.6a oraz 
art.91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1762 z późn.zm), w związku §1 pkt 2 i §2 Rozporządzenia Ministra 
Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego za 
pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U.z 2022 r. poz. 1798)  uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLII/287/10 Rady Gminy Juchnowiec Kościelny z dnia 
3 marca 2010r. w sprawie regulaminu określający wysokość dodatków i innych 
składników wynagrodzenia nauczycieli oraz szczegółowych warunków ich 
przyznawania nauczycielom w szkołach prowadzonych przez Gminę Juchnowiec 
Kościelny (tj.Dz.U. z 2020r.  poz.3263) wprowadza się następujące zmiany: 

1) §8 ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „sprawowania funkcji mentora 
przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości 3% średniego wynagrodzenia 
nauczyciela początkującego, o którym mowa w art. 30 ust.3 Karty Nauczyciela 
z zaokrągleniem do pełnych złotych"; 

2) dodaje się w §8 ust. 3 pkt 3 w brzmieniu: "sprawowania funkcji opiekuna 
stażu dla nauczycieli odbywających staż na stopień nauczyciela mianowanego, 
o którym mowa w art. 10 ust.1-5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022r. o zmianie 
ustawy - Karta Nauczycieli oraz niektórych ustaw przez okres sprawowania tej 
funkcji nie dłużej niż do 31 sierpnia 2027r.- przysługuje dodatek funkcyjny 
w wysokości 3% średniego wynagrodzenia nauczyciela początkującego, 
o którym mowa w art. 30 ust.3 Karty Nauczyciela z zaokrągleniem do pełnych 
złotych". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEA3F890-DF92-44B7-A7A2-77713480D8C2. Uchwalony Strona 1



§ 3. Traci moc uchwała Nr XLV/465/2022 Rady Gminy Juchnowiec Kościelny 
z dnia 28 października 2022r. zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu 
określający wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli 
oraz szczegółowych warunków ich przyznawania nauczycielom w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Juchnowiec Kościelny (Dz.Urz.Woj.Podl.poz.4869). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego, mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Joanna Januszewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEA3F890-DF92-44B7-A7A2-77713480D8C2. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Moc obwiązywania uchwały od 1 września 2022 r. wynika, że od tego dnia 
obowiązuje wprowadzające funkcję mentora rozporządzenie Ministra Edukacji 
i Nauki z 24 sierpnia 2022r. (Dz.U. z 2022 r. poz. 1798). Zgodnie z § 
2 powołanego rozporządzenia, do dnia 31 sierpnia 2027 r., do uzyskania w/w 
dodatku funkcyjnego uprawnieni są również nauczyciele, którzy przed 1 września 
2022 r. zostali wyznaczeni na opiekunów stażu, nauczycielom którzy są w trakcie 
odbywania stażu na stopień nauczyciela mianowanego. 

Podjęcie uchwały jest niezbędne do wypłacenia należnych dodatków 
nauczycielom pełniącym funkcję mentora od początku roku szkolnego 2022/2023 
tj. 1 września 2022r. oraz nauczycielom wyznaczonych na opiekunów stażu. 
W obu przypadkach dodatek funkcyjny jest liczony na podstawie średniego 
wynagrodzenia nauczyciela początkującego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEA3F890-DF92-44B7-A7A2-77713480D8C2. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



